[image: ]
OFÍCIO Nº: 017/2021
SERVIÇO   : Gabinete da Presidência
ASSUNTO  : Solicitação (FAZ)
DATA         : 22 de fevereiro de 2021

Prezado Senhor Diretor do DER/MG,

O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG, que o presente subscreve, vem por meio deste, a ilustre presença de Vossa Senhoria, visando a melhoria na prestação de serviços de transporte público para a população do Distrito de São José dos Salgados, solicitar o seguinte:
a) que a linha de ônibus que atende o trecho do Distrito à Divinópolis tenha melhoria nos ônibus, bem como aumente os horários disponíveis;
b) que a linha de ônibus que atende o trecho Itaúna à Divinópolis cobre o mesmo preço da linha 3149 (São José dos Salgados à Divinópolis) pelo mesmo trecho percorrido por aquela linha.

 Ante ao exposto, confiante no pronto atendimento, reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara

Ao DD. Diretor do DER/MG
Rua Goitacazes, 151 - Providência
Pará de Minas /MG
CEP 35.661-155

[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40